

ЗВІТ ДИРЕКТОРА

про роботу Нововолинського міжшкільного ресурсного центру

у 2025-2026 н.р.

Директор: Іван ГУЦМАН
м.Нововолинськ, 2026

Нововолинський міжшкільний ресурсний центр Нововолинської міської ради у 2025-2026 навчальному році здійснював ресурсне забезпечення освітнього процесу в закладах загальної середньої освіти Нововолинської територіальної громади, а також забезпечував поглиблене вивчення предмета «Технології» відповідно до Положення про міжшкільні ресурсні центри, затвердженого Наказом Міністерства освіти і науки України 09 листопада 2018 р. №1221, зареєстрованого в міністерстві юстиції України 18 січня 2019 року за №63/33034.

У Нововолинському МРЦ створено безпечні умови для навчання та праці. Діяльність закладу будувалася на принципах доступності, гуманізму, демократизму, незалежно від громадських, політичних і релігійних об'єднань, рівності умов кожної людини для повної реалізації її здібностей, таланту, всебічного розвитку, органічного зв'язку з національною історією, культурою, традиціями, диференціації змісту і форм освіти, науковості, розвивального характеру навчання, гнучкості і прогностичності, єдності і наступності, безперервності і різноманітності; формування багатомірного освітнього простору для здобувачів освіти, орієнтованого на автономію, академічну свободу для всебічного розвитку особистості як найвищої цінності суспільства, її талантів, інтелектуальних, творчих і фізичних здібностей; надання освітніх послуг через форми здобуття освіти згідно чинного законодавства; формування цінностей, необхідних для самореалізації здобувачів освіти; гуманістична направленість педагогічного процесу, повага до особистості учасників освітнього процесу; виховання відповідальних громадян, які здатні до свідомого суспільного вибору та спрямування своєї діяльності на користь іншим людям, громадськості, суспільства; розвиток творчої ініціативи та академічної свободи педагогів в пошуках нових форм і методів професійної діяльності для надання якісних освітніх послуг; розвиток у здобувачів освіти пізнавальних інтересів і здібностей, потреби глибокого й творчого оволодіння знаннями, навчання самостійного набуття знань, прагнення постійно ознайомлюватися з найновішими досягненнями науки й техніки; врахування вікових та індивідуальних особливостей здобувачів освіти, вибір оптимальної системи способів навчання і виховання з урахуванням індивідуальних рис характеру кожної дитини; створення умов для надання освітніх послуг особам з особливими освітніми потребами (інклюзивне, індивідуальне навчання); виховання свідомого ставлення активності здобувачів освіти; збереження та зміцнення морального та фізичного здоров'я учасників освітнього процесу;

підвищення професійного рівня кадрового потенціалу згідно з Професійним стандартом, Положенням про атестацію педагогічних працівників.

У закладі освіти реалізовувалися практичні заходи щодо впровадження мовного законодавства, закріплення статусу української мови як державної. Відповідно до вимог статті 10 Конституції України у МРЦ систематично проводилася робота щодо забезпечення державної політики всіх рівнів та дотримання чинного законодавства. Освітній процес здійснювався державною мовою.

Робота з безпеки життєдіяльності, виробничої санітарії, профілактики травматизму дітей у побуті та під час освітнього процесу в закладі освіти проводилася відповідно до Законів України «Про охорону праці», «Про дорожній рух», «Про пожежну безпеку», Державних санітарних правил і норм улаштування, утримання закладів освіти та організації освітнього процесу та інших нормативних актів, які регламентують роботу з цих питань.

Освітній процес 2025-2026 навчального року здійснювався відповідно до річного плану роботи; затверджених в установленому порядку освітніх програм, на основі навчальних планів МРЦ та навчальних планів закладів загальної середньої освіти Нововолинської ТГ, із якими укладено відповідні цивільно-правові договори та меморандуми про співпрацю; планів гурткової роботи з учнями; календарно-тематичного планування вчителів-предметників; Статуту закладу освіти.

Права та обов'язки учасників освітнього процесу визначаються Законами України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про професійно-технічну освіту», іншими актами законодавства, а також Статутом, Колективним договором та Правилами внутрішнього трудового розпорядку МРЦ. Підготовка учнів організовується відповідно до наявної навчально-матеріальної бази, педагогічних кадрів та навчально-методичного забезпечення.

Навчання відбувалося очно згідно режиму роботи установи. Незважаючи на воєнний стан, у МРЦ були створені оптимальні умови для забезпечення конституційного права кожного громадянина на доступну якісну освіту. Колектив МРЦ постійно працює над оновленням безпечного та комфортного освітнього середовища у нашому закладі, розроблено маршрути до укриття, проведено практичні заняття з учнями, працівниками щодо дій у разі звучання сигналу повітряної тривоги. Старшокласники з віддалених Нововолинського ліцею №9 (Благодатне) та Грядівського ліцею довозяться на навчання шкільним автобусом, який є на балансі МРЦ.

Підготовка здобувачів освіти з предмета «Технології» здійснювалася за навчальними програмами закладів загальної середньої освіти, профільний рівень, 10-11 класи, затвердженими МОН України, та за програмами професійно-технічного навчання для учнів загальноосвітніх навчальних закладів, затвердженими наказом МОН України від 23.09.2010 №904, відповідно до робочих навчальних планів, які розробляються з дотриманням усіх вимог на основі Типових навчальних планів та Державних освітніх стандартів з кожної професії, погоджуються у навчально-методичному центрі професійно-технічної освіти (НМЦ ПТО) у Волинській області та затверджуються управлінням освіти і науки Волинської облдержадміністрації.

У 2025/2026 н.р. у МРЦ навчалося 160 учнів технологічного профілю (30 десятикласників і 130 одинадятикласників) ліцеїв №3, №4, №6, №7, №9 Нововолинської громади, що на 50 учнів менше, ніж у 2024-2025 навчальному році.

№ з/п	Напрямок підготовки	10 клас	11 клас
1	Водій автотранспортних засобів категорії «С»	10	15
2	Ремонт побутової техніки		33
3	Кухар	10	21
4	Перукар		18
5	Молодша медична сестра з догляду за хворими		20
6	Дизайн інтер'єру (квіткар)	10	15
7	Кравець		8
	Разом:	30	130

Прийом учнів на навчання з предмета «Технології» здійснювався згідно Правил прийому до Нововолинського міжшкільного ресурсного центру та відповідав ліцензованому обсягу за кількістю учнів у навчальних групах по кожній професії. При виборі напрямку підготовки враховувався стан здоров'я та фізичний розвиток підлітків на основі висновків медичної комісії, яку діти проходили перед зарахуванням на навчання.

На кінець 2025-2026 н.р. програма з викладання предмета «Технології» виконана повністю. 15 здобувачів освіти 11 класу з професії «Водій автотранспортних засобів категорії «С» (вчитель Влодарчик А.І.) успішно здали підсумкову державну кваліфікаційну атестацію: якісний показник успішності – 100%, середній бал успішності - 9,5.

Професія	Кількість учнів	Високий рівень (10-12 балів)	Достатній рівень (7-9 балів)	Середній рівень (4-6 балів)	Початковий рівень (1-3 бали)
Водій автотранспортних засобів категорії «С»	15	8	7	-	-

Для одинадятикласників решти напрямів підготовки («Молодша медична сестра з догляду за хворими», «Перукар», «Кухар», «Дизайн інтер'єру (квіткар)», «Ремонт побутової техніки», «Кравець») були організовані та проведені підсумкові контрольні роботи.

Виставлені оцінки за 10, 11 класи направлено відомостями у відповідні заклади освіти для подальшого перенесення даних результатів у класні журнали та у свідоцтва про здобуття повної загальної середньої освіти.

Вісім учнів технологічного профілю у 2025/2026 н.р. здобули освіту за індивідуальною формою навчання (екстернат). З усіма старшокласниками були проведені консультації, підсумкові контрольні роботи так, як це передбачено Положенням про здобуття освіти за індивідуальною формою навчання, і їм виставлені річні оцінки, складені протоколи та результати внесені у загальні відомості успішності відповідного класу.

Випускників 11 класу, які завершили вивчення предмета «Технології», відраховано зі складу здобувачів освіти НМРЦ.

Протягом навчального року вчителі технологічного профілю навчання працювали у напрямку розвитку творчих здібностей підростаючого покоління. У II семестрі були організовані та проведені конкурси професійної майстерності «Кращий за професією» з кожного напрямку підготовки. У ході конкурсу учні поглибили та закріпили свої знання та навички з теоретичного та практичного навчання, демонстрували свої здібності, розповідали про роль обраної ними професії у майбутньому житті. Найкращі відзначені грамотами:

1) професія «Перукар» (майстер в/н Пендюр Л.П.)

I місце - Ващук Ванесса ліцей №6

II місце – Панасюк Дарина ліцей №4

III місце – Назар Софія ліцей №6

2) професія «Ремонт побутової техніки» (майстер в/н Селегейна С.І.)

I місце Янюк Юрій – ліцей №7

II місце Грижак Роман – ліцей №7

III місце Кравчук Станіслав – ліцей №9

3) професія «Молодша медична сестра з догляду за хворими» (вчитель Крижан В.О.)

I місце Ромасюк Маргарита

II місце Галас Тетяна

III місце Олексюк Софія.

На базі Нововолинського МРЦ протягом 2025-2026 року відбувалося викладання навчального предмета «Захист України» відповідно наказу управління освіти від 27.08.2025 року №230 «Про функціонування Осередку для викладання навчального предмета «Захист України» у 2025-2026 навчальному році». Робота була організована на основі Договору про співпрацю між закладами освіти (Нововолинський МРЦ – Нововолинський ліцей №8, в якому зареєстровано Осередок), оскільки в МРЦ є відповідна матеріально-технічна база, а саме приміщення, які обладнані виключно для викладання предмета «Захист України», простір яких створено шляхом зонування для досягнення ефективного викладання всіх модулів програми, є зручний доступ для учнів інших закладів освіти, а також організовано підвезення учнів з віддалених ЗЗСО, що відповідає «Особливостям використання освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним фондом державного бюджету) для забезпечення викладання навчального предмета "Захист України", затвердженим наказом МОН України 22 травня 2024 року №731.

Освітній процес з навчального предмета «Захист України» організовувався відповідно до Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про військовий обов'язок і військову службу», Закону України «Про національну безпеку України», Стратегії воєнної безпеки України, затвердженої Указом Президента України від 25.03.2021 № 121/2021, Стратегії національно-патріотичного виховання, затвердженої Указом Президента України від 18.05.2019 № 286/2019, Державного стандарту базової і повної загальної середньої освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23.11.2011 №1392, Положення про допризовну підготовку, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30.11.2000 № 1770, Закону України

«Про основи національного спротиву» № 1702-ІХ від 01.01.2022 зі змінами від 03.05.2022 та інших нормативних документів.

Для вивчення захисту України відведено 9 навчальних кабінетів (класи для теоретичного та практичного відпрацювання, мультимедійний тир, тир для стрільби з пневматичних гвинтівок, комп'ютерний клас із навчально-тренувальним комплексом для опанування навичок керування БПЛА, два повноцінні класи у підвальному приміщенні, що дозволяє продовжувати заняття під час повітряних тривог, Клас безпеки), дві смуги перешкод, стройовий майданчик для шикувань та урочистостей. Подвір'я та територія закладу дозволяють проводити відпрацювання занять з тактичної підготовки, тактичної медицини тощо, а також різноманітні змагання міського та районного етапів, якісні навчально-польові збори для 11 класів. Так, у 2025-2026 н.р. на території закладу проходив двохденний заключний етап вивчення предмета «Захист України» у вигляді навчально-польових зборів із залученням чотирнадцяти ветеранів у рамках співпраці з ветеранськими ГО Нововолинської ТГ.

Меморандум про співпрацю укладено з Нововолинським електромеханічним коледжем, студенти якого протягом 2025-2026 навчального року також опановували предмет «Захист України» на базі НМРЦ.

Ще однією з організаційних форм освітньої діяльності в Нововолинському МРЦ є гурткова робота, яка спрямована на розвиток здібностей, талантів здобувачів освіти, задоволення їх потреб в самореалізації. З метою забезпечення повноцінного розвитку школярів та їх творчого потенціалу, створення належних умов для особистісного зростання кожного у 2025/2026 навчальному році за бажанням учнів організовано роботу 8-ми гуртків художньо-естетичного й військово-патріотичного напрямку, якими охоплено близько 170 ліцеїстів територіальної громади.

Заняття кожного гуртка проводилися відповідно до навчальної програми, згідно якої керівники розробляли навчально-календарні плани, вели журнали планування та обліку роботи. Гуртки працювали за розкладом зручним для дітей. Більшість занять мали практичний характер.

«АРТ студія «Шуру-бури» - гурток для дітей молодшої та середньої вікової категорії. На заняттях вихованці розкривають свій творчий потенціал у сфері живопису, фітодизайну, виготовляють сувеніри, ляльки-мотанки, обереги.

«Юний захисник» - на заняттях діти опановують елементи рукопашного бою, самооборони, удосконалюють навички військової майстерності.

«Курс військової тактики. Основи та практики» - гуртківці поглиблено відпрацьовують основи тактики, стратегії, роботи в групах, елементи наступального та оборонного бою.

«Юний стрілець» - юнаки та дівчата вправляються у навиках стрільби. Є учасниками та переможцями міських стрілецьких змагань та різноманітних конкурсів.

«FPV-дрони» - гурток користується великою популярністю і приносить результати високого рівня. Учні вчать управляти БПЛА, конструювати їх та здобувають призові місця на змаганнях обласного та всеукраїнського рівня.

«Сокіл» («Джура»). Діти різних вікових категорій глибше знайомляться з історією України, зокрема із запорозьким козацтвом, народними традиціями,

займаються військово-прикладними видами спорту, розвивають навички туристсько-краєзнавчої роботи.

«Домедична допомога» - вихованці на чолі з керівником долучаються до тренінгів, майстер-класів міського рівня, беруть участь в обласних військово-патріотичних онлайн змаганнях «Домедична підготовка».

«Інформаційна безпека» - гурток, покликаний навчити учасників захищати особисту та корпоративну інформацію від загроз, розвиваючи практичні навички та знання про принципи безпеки. Ключові аспекти включають ознайомлення з принципами конфіденційності, цілісності та доступності, що забезпечують захист даних, а також підготовку до роботи із загрозами, що виникають у цифровому середовищі.

Гурткова робота була організована в рамках реалізації Концепції національно-патріотичного виховання в системі освіти України та спрямована на розвиток творчості в учнів, їх здібностей, талантів, формування естетичного смаку, здорового способу життя, громадсько-патріотичних цінностей, на задоволення потреб учнів щодо формування їх особистості. Керівники гуртків працювали над розвитком в дітей самостійної творчої активності, формуванням навичок творчої діяльності.

Педагоги під час проведення занять дотримувалися вимог із охорони праці та безпеки життєдіяльності, алгоритму дій під час оголошення сигналу «Повітряна тривога».

Заклад освіти укомплектований педагогічними кадрами на початок навчального року. Розстановка кадрів умотивована й раціональна, проводилася відповідно до освітнього рівня, у повній відповідності зі спеціалізацією та п'ятиденним режимом роботи МРЦ. Кількість педагогічних працівників, адміністрації визначена штатним розписом.

Реалізація завдань, які стоять перед МРЦ, потребує педагога нового типу, який поєднує високий професіоналізм, толерантність, творчу активність, здатність до самовдосконалення, особистісного і професійного розвитку.

Освітній процес у закладі забезпечують 16 педагогів.

8 педагогів з вищою категорією;

1 – I категорії;

3 – спеціалісти;

4 – без категорії (мають тарифні розряди).

Педагогічне звання «учитель-методист» мають 3 педагоги, «старший учитель» - 2 педагоги.

Кадрова політика була спрямована на створення сприятливих умов для формування дієздатного колективу, розкриття та розвиток творчого потенціалу кожного вчителя, підвищення його кваліфікаційного рівня.

Організація методичної роботи з педагогічними працівниками здійснювалася відповідно до нормативно-правових документів. Орієнтуючись на діяльнісний, проєктний, компетентісний та інтегрований підходи розбудови змісту освіти, з метою підвищення ефективності організації освітнього процесу у 2025-2026 н.р. педагогічний колектив продовжував працювати над реалізацією науково-методичної проблеми «Вивчення та впровадження інноваційних педагогічних технологій як засіб формування ключових компетентостей учнів, конкурентноспроможних на ринку праці».

За звітний період проведено 5 засідань педагогічної ради, на яких розглянуто питання:

- Про підсумки роботи педагогічного колективу у 2024/2025 н.р. та завдання Нововолинського МРЦ на 2025/2026 н.р. готовність закладу освіти до нового навчального року.
- Про організацію освітнього процесу НМРЦ у 2025/2026 н.р. в умовах воєнного стану. Комплектація навчальних груп. Затвердження освітніх програм, річного плану, навчальних планів, розкладу занять, режиму роботи закладу на 2025/2026 н.р..
- Про затвердження орієнтовного плану підвищення кваліфікації педагогічних працівників на 2026 рік.
- Про організаційно-технічні заходи щодо поліпшення стану умов і охорони праці, здоров'я працівників, учнів та слухачів.
- Аналіз якості знань учнів та відвідування занять у I семестрі, завдання на II семестр 2025/2026 навчального року.
- Про затвердження річного плану підвищення кваліфікації педагогічних працівників на 2026 рік.
- Про організацію та проведення профорієнтаційної роботи у закладах освіти Нововолинської об'єднаної територіальної громади.
- Розгляд клопотань педагогічних працівників про зарахування підвищення кваліфікації.
- Про підготовку завдань педагогічними працівниками до проведення державної кваліфікаційної атестації та допуск учнів до ДКА.
- Про стан виконання навчальних програм та аналіз якості знань учнів і відвідування занять у 2025/2026 н.р. з технологій. Підсумки організації та проведення гурткової роботи.
- Про організацію та проведення літньої навчально-виробничої практики у НМРЦ.

Протягом 2025-2026 навчального року в Нововолинському МРЦ здійснено комплекс заходів із надання інформаційно-консультативної та практичної допомоги педагогічним працівникам. Учителі постійно працюють над підвищенням фахового рівня шляхом самоосвіти, беруть участь у тренінгах, семінарах, онлайн-курсах. Відповідно до затверджених орієнтовного та річного планів підвищення кваліфікації на 2025 та 2026 рік педагогічні працівники підвищили кваліфікацію в таких суб'єктів: ВППО (Поліщук В.М. – курси для вчителів навчального предмета «Захист України», 30 год., Редько І.А. – курси за напрямами підготовки «Розвиток управлінської компетентності», «Розвиток психологічної компетентності», 16+16 год.); Центр професійного розвитку педагогічних працівників Нововолинської міської ради (Крижан В.О. – 16 + 16 год., Дрюкова Н.М. – 16 год.); ІМЗО (Поліщук В.М. – 6 год.); УІРО (Поліщук В.М. – 15 год.) ТОВ «На урок» (Поліщук В.М. – 4 год.).

При підвищенні кваліфікації враховувалась вимога, що з мінімальних 150 годин за 5 років не менш ніж 15 (10% загальної кількості годин) обов'язково повинні бути спрямовані на вдосконалення знань, умінь і практичних навичок у частині роботи з учнями з особливими освітніми потребами та стільки ж — на надання психологічної підтримки учасникам освітнього процесу.

Окрім того протягом 2025-2026 років методист Віктор Поліщук пройшов підвищення кваліфікації педагогічних та науково-педагогічних працівників закладів освіти за напрямом «Підготовка супервізорів для здійснення комплексу заходів з надання професійної підтримки та допомоги педагогічним працівникам закладів освіти, які забезпечують викладання навчального предмета «Захист України»»

У 2026 році 2 (двоє) педагогічних працівників пройшли чергову і 1 (один) позачергову атестацію відповідно до Положення про атестацію педагогічних працівників. На підставі рішення атестаційної комісії I рівня:

Влодарчик Анатолій Іванович, заступник директора з навчально-виховної роботи, – відповідає займаній посаді;

Влодарчик Анатолій Іванович, учитель технологій (професії «Водій автотранспортних засобів категорії С») – відповідає займаній посаді, підтверджено кваліфікаційну категорію «спеціаліст вищої категорії» (14 тарифний розряд), присвоєно (підтверджено) педагогічне звання «вчитель-методист»;

Дрюкова Наталія Михайлівна, учитель предмета технології (професія «Квіткар»), – відповідає займаній посаді, присвоєно кваліфікаційну категорію «спеціаліст вищої категорії» (14 тарифний розряд);

Рарата Віктор Ігорович, керівник гуртка, – відповідає займаній посаді, підтверджено 12 тарифний розряд керівника гуртка.

У квітні 2026 року на базі міжшкільного ресурсного центру відбувся обласний семінар-практикум «Інноваційні підходи до викладання курсу “Захист України” (в рамках реалізації Всеукраїнського інноваційного освітнього проєкту «Теоретикометодичні засади викладання навчального предмета / інтегрованого курсу “Захист України”»)), організованого Волинським інститутом післядипломної педагогічної освіти за сприяння управління освіти Нововолинської міської ради, в якому взяло участь понад 40 учителів предмета з усіх куточків Волинської області.

У рамках обміну досвідом навчання дітей військовій справі у січні 2026 року педагоги МРЦ у складі делегації освітян перебували в Литовській Республіці на запрошення Союзу стрільців Литви (м. Каунас) та за сприяння народного депутата Ігоря Гузя. Програма візиту включала відвідування штабу Союзу стрільців у Каунасі, де українські освітяни ознайомилися з підходами до військової та громадянської підготовки дітей і молоді, а також роллю стрілецького руху в цій системі. У межах поїздки делегація відвідала освітні заклади, зокрема Морську кадетську гімназію, де змогла побачити організацію навчального процесу з акцентом на практичні навички, дисципліну та командну роботу. Також відбулися зустрічі в Кретінзі та Паланзі з представниками місцевої влади, муніципальних рад і керівниками закладів освіти, під час яких обговорювали співпрацю громади, школи та безпекових структур, та відвідування 6-го регіонального командування та зустрічі з представниками муніципалітету міста Кельме.

Окрім того налагоджена співпраця з іншими МРЦ, ветеранськими громадськими організаціями, Центром соціальних служб Нововолинської міської ради, БО «Карітас-Волинь». Систематично проводилися профорієнтаційні зустрічі одинадцятикласників міста із представниками вищих

навчальних закладів. Протягом квітня-травня 2026 року була проведена профорієнтаційна робота серед учнів 9-х класів усіх ліцеїв МТГ, організовано «День відкритих дверей».

У рамках міжнародної співпраці громади у Нововолинському міжшкільному ресурсному центрі побували закордонні делегації представників муніципалітету та благодійних організацій з Німеччини, Литви, Словаччини.

Педагогічний колектив упродовж року проводив роботу, спрямовану на розвиток в учнів інтересу до знань та формування творчої особистості.

З метою виховання у підростаючого покоління базового поняття основ безпечного середовища, яке містить у собі знання з правил пожежної безпеки, мінної безпеки та цивільного захисту для здобувачів освіти ЗЗСО та ЗДО міста вчителями Венгрином С.Я., Поліщуком В.М., Редько І.А. проводились відкриті заходи у «Класі безпеки». Учителю Віра Крижан у лютому-квітні 2026 року провела ряд практичних занять з надання першої домедичної допомоги для працівників ДНЗ і ЗССО за програмою «Курс «Домедична допомога у закладах освіти: нормативно-правові аспекти та практичні навички»», розробленою Нововолинським ЦПРПП.

24 лютого у закладі було проведено планову навчальну евакуацію на випадок нападу або ризику нападу. Метою заходу стало відпрацювання чітких і злагоджених дій учнів, педагогів та працівників у разі виникнення небезпечної ситуації.

У відповідності з Графіком проведення спеціальних об'єктових навчань і тренувань з питань цивільного захисту в 2026 році 20 березня на території Нововолинського міжшкільного ресурсного центру відбулося спеціальне об'єктове навчання на тему: «Дії керівного складу, працюючого персоналу та здобувачів освіти у разі виникнення надзвичайних ситуацій і ліквідація їх наслідків в умовах воєнного стану».

У квітні 2026 року у закладі проходив тиждень з основ безпеки життєдіяльності. 08 травня – профілактичне заняття щодо попередження вербування підлітків агентами ворожих спецслужб.

Протягом звітнього навчального року вихованці МРЦ були учасниками обласних змагань з пішого мандрівництва «Стежками Героїв», 52-го Чемпіонату Волинської області зі спортивного орієнтування серед юнаків та юніорів, управління БПЛА, «Домедична допомога», організованих Волинським обласним центром національно-патріотичного виховання, туризму і краєзнавства учнівської молоді Волинської обласної ради. У змаганнях «Домедична допомога» вихованець МРЦ посів 1 місце у теоретичному блоці завдань.

У жовтні 2025 року команда МРЦ представляла Волинську область на Всеукраїнському форумі «Захист України – 2025», де здобула III місце у змаганнях.

Традиційними стали організація та проведення міських змагань серед юнаків та дівчат 10-11 класів закладів загальної середньої освіти Нововолинської територіальної громади «Полодання смуги перешкод» приурочених до Дня Гідності і Свободи, товариської зустрічі старшокласників Володимирської та Нововолинської громад у вигляді змагань зі стрільби з пневматичної гвинтівки та управління БПЛА до Дня ЗСУ.

Окрім того, здобувачі освіти разом з педагогами МРЦ регулярно долучалися до різних заходів: День людей із синдромом Дауна; місячний тренінг «Підтримка ментального здоров'я» за програмою підтримки першої леді України «Ти як?»; відвідування Центру життєстійкості в рамках Тижня безбар'єрності; єдиний національний урок «Безпечна дорога додому» в рамках Тижня безпеки дорожнього руху; практикум «Код безпеки: медицина під вогнем і дрон-контроль», приурочений до Дня Збройних Сил України; круглий стіл «Булінг: причини, наслідки, шляхи боротьби з насильством»; загальноміські змагання «Козацькі забави» до Дня захисників і захисниць України, міський фестиваль «Вогні Купала» та ін.

Систематично шляхом опитування учнів і педагогічних працівників, вивчається думка про безпеку і психологічну комфортність освітнього середовища. Здійснюється робота щодо виявлення, реагування та запобігання проявам булінгу (цькування), дискримінації.

У закладі досить велика увага приділяється матеріально-технічному забезпеченні, тому в даному напрямку зроблено чималий об'єм робіт.

З вересня 2025 року по серпень 2026 року виконано такі роботи з ремонту та благоустрою:

- придбано два легкові автомобілі Skoda Octavia для поповнення навчального автопарку;
- з метою енергозбереження замінено 16 дерев'яних вікон та 4 дверей на металопластикові;
- облаштовано дві підвальні кімнати для навчальних кабінетів з предмета «Захист України» з функцією використання їх як найпростіше укриття у корпусі за адресою Кауркова 39А (пониження рівня підлоги, укладання плитки, обшивка стін маскувальною сіткою, заміна дверей, побілка стелі);
- проведено ремонт укриття у корпусі за адресою Кауркова 43А (обшивка стін, укладання плитки, заміна дверей, встановлення та лакування лавок, оздоблення стелі маскувальною сіткою, фарбування підлоги, побілка сходинок маршу на запасному виході);
- встановлено двоє нових броньованих дверей в укриття в обох навчальних корпусах;
- зроблено сучасні ремонти кабінетів безпілотних систем, ПДР, методичного кабінету (вирівнювання та гіпсування стін, встановлення натяжної стелі, заміна підлоги, світильників)
- облаштування навчальних кабінетів, мультимедійного тиру, «Класу безпеки», методичного кабінету сучасними меблями та наочністю.

Інформація про життя, роботу, розвиток, плани МРЦ регулярно висвітлюється на сайті та сторінках у соціальній мережі Фейсбук «Нововолинський МРЦ-МНВК» та «Освіта/Нововолинськ» та ін.